
 1 

3 UČEBNÍ PLÁN 
 

Název školy: Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola 
Benešov, příspěvková organizace  
Adresa školy: Černoleská 1997, 256 01 Benešov 

Název ŠVP: Asistent zubního technika  
Kód a název oboru vzdělání: 53-44-M/03 Asistent zubního technika 

Délka a forma vzdělávání: 4 roky v denní formě vzdělávání 
Stupeň poskytovaného vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Platnost ŠVP: od 1. 9. 2016 počínaje 1. ročníkem 

 

 
3.1 Rozvržení předmětů vzdělání a je jich hodinová dotace  

  

Vzdělávací oblasti - Předměty 
1. 

ročník  

2. 

ročník  

3. 

ročník 

4. 

ročník 

Celkem 

týdně 
Celkem 

Jazykové vzdělávání a komunikace            

Český jazyk  2 1 1 1 5 160 M 

Cizí jazyk  2 + 2 3 + 1 3 + 1 2 + 2 10 + 6 512 M 

Společenskovědní vzdělávání       

Dějepis 1 1 + 1   2 + 1 96 

Společenské vědy  1 1 1 1 3 + 1 128 

Přírodovědné vzdělávání       

Fyzika 1 + 1 1   2 + 1 96 

Chemie 1 + 1 1 + 1   2 + 2 128 

Biologie 1 1   2 64 

Matematické vzdělávání 

Matematika  3 2 2  7 224 M 

Estetické vzdělávání       

Literární a kulturní výchova  1 1 + 1 1 + 1 2 5 + 2 224 M 

Vzdělávání pro zdraví       

Výchova ke zdraví a prevence nemocí 2    2 64 

První pomoc 1    1 32 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 256 

Vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích   

Informační a komunikační technologie  2 2   4 128 

Ekonomické vzdělávání       

Ekonomika    2 2 64 



 2 

Odborné vzdělávání 

Obory pro poskytování zdravotnické péče a výroba zubních náhrad  

Somatologie 3    3 96 

Stomatologie  1 1   2 64 M 

Klinická propedeutika   1  1 32 

Kreslení a modelování 3 (S)    3 96 

Zhotovování a opravy zubních náhrad a ortodontických pomůcek 

Protetická technologie  2(S) 1 1 1 5 160 M 

Stomatologická protetika  2 1 1 4 128 M 

Zhotovování stomatologických protéz   10(S) 15(S) 16(S) 41 1312 M 

Volitelný seminář Cizí jazyk/MAT    1 1 32 

Celkem disponibilních hodin 8 5 2 4 19 608 

Celkem 33 34 30 31 128 4096 

Nepovinné předměty        

Sportovní a pohybové aktivity 1 1 1 1 4 128 

 
Poznámky k učebnímu plánu: 

1. Celkový počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku je maximálně 34. 
2. Předmět vzdělání cizí jazyk znamená anglický jazyk nebo německý jazyk  
3. Volitelný seminář z cizího jazyka nebo matematiky slouží k prohloubení vzdělání vzhledem 

k orientaci žáka při volbě předmětů vzdělání v rámci společné části maturitní zkoušky.  
4. Dělení hodin v předmětech vzdělání je v pravomoci ředitele školy, který postupuje v souladu 

s požadavky BOZP a právními normami stanovenými MŠMT pro dělení tříd.  
5. Předměty vzdělání označené M jsou součástí společné a profilové části maturitní zkoušky  

6. Výuka jednotlivých předmětů, zejména českého jazyka, matematiky a ekonomiky, je doplněna 

exkurzemi. 

 
3.2 Přehled využití týdnů školního roku v období září – červen 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Vyučování podle rozpisu učiva  32 32 30 27 

Sportovní kurz, lyžařský výcvik 1 1   

Odborná praxe   4  

Maturitní zkouška    3 

Exkurze, stáže, projekty 2 2 1 2 

Časová rezerva 5 5 5 5 

Celkem týdnů 40 40 40 37 
 
Poznámky: 

1. Lyžařský výchovně výcvikový kurz v 1. ročníku se realizuje pouze při dostatečném zájmu žáků 
(ekonomické důvody). Kurz může být realizován i v jiném ročníku, než je uvedeno.  

2. Sportovní kurz je realizován ve 2. ročníku, jeho součástí jsou sportovní aktivity, informace a 
nácvik chování v mimořádných situacích a poskytování první pomoci v systému IZS. 

3. Ve 3. ročníku je organizována čtyřtýdenní odborná praxe, která probíhá v reálných podmínkách 
zubních laboratoří. Odborná praxe probíhá v červnu. 

4. Časová rezerva v jednotlivých ročnících slouží k opakování, k organizování výchovně 

vzdělávacích akcí, stáží a na realizaci projektů. 
 


